АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.12.2017

    № 1209

 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О внесении изменений в постановление

Администрации города от 08.04.2016 № 274

В целях уточнения мест размещения нестационарных торговых объектов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации города от 08.04.2016    № 274 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории города Новошахтинска» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и размещается на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики Ермаченко М.В.

Мэр города                                                                                                     И.Н. Сорокин

Постановление вносит

отдел потребительского рынка

Администрации города

Приложение
к постановлению

Администрации города

от 15.12.2017  № 1209
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Администрации города от 08.04.2016 № 274

«Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов
на территории города Новошахтинска»

1. В приложении № 1:

1.1. В подпункте 2.4.1 раздела 2 слова «надлежащим образом исполнившим свои обязанности» заменить словами «исполнившим свои обязательства».

1.2. В подпункте 2.4.4 раздела 2 слова «надлежащим образом исполнявшим» заменить словом «исполнившим».

1.3. Пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктом 2.4.6 следующего содержания:

«2.4.6. Необходимости возведения (установки) ступенек, навеса, ограждения не более одного метра по периметру НТО, пристройки для хозяйственных нужд не более 5 квадратных метров, обладающей признаками НТО, установки уличного холодильного оборудования на расстоянии не более одного метра от линии фасада НТО.».

1.4. Пункт 2.6 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«; при наступлении случая, указанного в подпункте 2.4.6, хозяйствующий субъект направляет инициативное письмо в Администрацию города для рассмотрения на заседании МВК.  В случае принятия положительного решения МВК, хозяйствующий субъект после получения выписки протокола заседания МВК в течение 30 календарных дней обращается с заявлением в Комитет о заключении дополнительного соглашения к действующему Договору о размещении.».

1.5. В пункте 2.9 раздела 2 слова «устанавливается в виде: ежеквартальных платежей; ежемесячных платежей (для НТО сезонного и временного размещения).» заменить словами «устанавливается в виде ежемесячных платежей.».

1.6. Пункт 3.3 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.3. При размещении НТО допускается возведение (установка) ступенек, навеса, ограждения, пристройки для хозяйственных нужд, уличного холодильного оборудования в пределах отведенного места размещения в соответствии с Договором о размещении.»

1.7. Раздел 3 дополнить пунктом 3.10 следующего содержания:

«3.10. При осуществлении деятельности в НТО, размеры которого меньше предоставляемого места размещения НТО в соответствии с Договором о размещении, хозяйствующий субъект имеет право направить инициативное письмо в Администрацию города на рассмотрение на заседании МВК о перерасчете платы за размещение НТО с предоставлением документа, подтверждающего фактические размеры НТО, подготовленного организацией, имеющей право на осуществление деятельности технической инвентаризации.

В случае принятия положительного решения МВК Комитет, на основании рекомендаций МВК, заключает дополнительное соглашение к действующему Договору о размещении.».

1.8. В пункте 4.4 раздела 4 слова «не реже одного раза в полугодие» заменить словом «ежегодно».

Управляющий делами
Администрации города                                                                              Ю.А. Лубенцов